
Rua Padre Ibiapina, 680, CEP: 62360-000 – Ibiapina – Ceará 
Fone Fax (88) 3653-1388 CNPJ: 06.577.605/0001-26 

 

 

 
 
 

 
PORTARIA N° 006/2024, 05 DE JUNHO DE 2024 

 
O Presidente do Legislativo Municipal em Exercício, no uso de suas atribuições 
legais de acordo com a Lei Orgânica do Município, combinado com a Lei n° 
834/2023. 

 
RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR, FERNANDO MELO LIMA, inscrito (a) no CPF: 059.820.723-62, 

residente e domiciliado na Avenida Pedro Ferreira de Assis, 357, Apto, Centro, 
Ibiapina-CE, do cargo de Tesoureiro desta Casa Legislativa. 

 
 
PODERES  

• Abrir contas de deposito;  

• Emitir cheques; 

• Autorizar cobrança; 

 • Receber, passar recibo e dar quitação;  

• Solicitar saldos, extratos e comprovantes;  

• Endossar cheque;  

• Cancelar cheques; 

• Baixar cheques;  

• Efetuar resgates/aplicações financeiras;  

• Cadastrar, alterar e desbloquear senhas;  

• Efetuar pagamentos por meio eletrônico;  

• Efetuar transferências por meio eletrônico; 

• Emitir comprovantes;  

• Efetuar movimentação financeira no RPG; 

• Encerrar contas de depósito;  

• Liberar arquivos de pagamentos no Gerenciador Financeiro / AASP;  

• Efetuar transferência p/ mesma titularidade; 
 
Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, nos termos do 
Art. 5° da Lei n° 834/2023, revogando as disposições em contrário 

 
 

Palácio Legislativo 1º de Junho, em 05 de Junho de 2024. 
 



Rua Padre Ibiapina, 680, CEP: 62360-000 – Ibiapina – Ceará 
Fone Fax (88) 3653-1388 CNPJ: 06.577.605/0001-26 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Luciano Pereira de Sousa 
Presidente do Legislativo Municipal em Exercício 


		2024-06-05T09:57:58-0300
	LUCIANO PEREIRA DE SOUSA:89935691349




